
 

 

Brøndby, den 29. november 2012 
 
 
 
 
 
 
Til alle medlemsklubber. 
 
 
 
 
Udvikling er et blevet et nøgleord! Hvis DPF skal følge med de øvrige specialforbund under DIF og 
hvis DPF i det hele tage skal følge med samfundsudviklingen, så er vi nødt til at tænke nye tanker og 
udvikle os. 
I forbundets breddepolitik fra 2009 står, at DPF i 2011 skal have mindst 100 klubber og 5000 
registrerede medlemmer. Jeg må indrømme, at det mål langt fra er nået. Vi har faktisk fået flere 
medlemsklubber siden 2009 men der er endnu lang vej til 100. Vi kan også stille os selv det 
spørgsmålet om 100 klubber og 5000 medlemmer er realistisk og hvorfor skal vi være så mange? Kan 
vi rumme det? Har vi menneskelige ressourcer nok til at servicere så mange klubber og enkelt 
medlemmer? Hvad sker der egentlig med det, vi er så gode til i DPF – fællesskab og mangfoldighed – 
hvis vi får 100 klubber og 5000 medlemmer? 
Jeg tror sagtens, at vi kan rumme flere medlemmer og jeg tror også, at vi ville have godt at blive flere, 
så vi ikke luller os ind i vores tornerosesøvn og bare gør som vi plejer. 
Udvikling er et nøgleord. Vi skal turde udfordre os selv i forbundet og vi skal turde udfordre jer i 
klubberne. Det er den eneste måde vi kan udvikle os på. Hvorfor skal vi udvikle os? Vi skal udvikle os 
fordi de seneste analyser fra Idrættens Analyseinstitut og DIF ’s medlemsregistrering viser, at mange af 
de 61 specialforbund mister medlemmer til den uorganiserede idræt. Vi er ca. 3500 medlemmer i dag 
og vi har 76 medlemsklubber i skrivende stund. Hvor længe kan vi blive ved med det, hvis vi ikke 
udvikler os. Vi bliver nødt til at se på tendenserne i samfundet og undersøge, hvordan vi kan komme 
ind på det marked og gøre os attraktive. Vi bør også huske på, at når vi arrangerer noget for andre, så 
skal både vi og I have noget ud af det. Vi skal ikke blive en cirkusaktivitet, der blot underholder. Nej, 
vi skal være seriøse, så vi kan blive taget seriøst. Et endnu bedre ord end seriøs er professionel. DPF og 
DPF’s klubber skal være professionelle i vores tilbud til vores medlemmer såvel de gamle som de nye. 
Vi skal være professionelle i vores tilgang til alt, hvad vi gør. 
I DPF’s bestyrelse ønsker vi at gå forrest og vise vejen. Vi tør noget nyt! I bestyrelsen har vi besluttet, 
at vi stiller forslag til repræsentantskabsmødet om et navneskift. Vi ønsker at gå samme vej som andre 
af DIF’s specialforbund. Vi ønsker at favne bredt, derfor vil vi gerne fra marts 2013 hedde ”Petanque 
Danmark”. Med dette navn signalerer vi, at det er hos os i DIF idrætten, at der spilles petanque og vil 
man blive bedre til det, så bliv medlem hos os. Hvordan skal vi så indfri løftet om at være det 
forhåbentlige nye navn værdigt? 
Omstrukturering og omorganisering er ordene her. Vi har fået foretaget en forbundsanalyse af DIF og 
den fortæller os, at DPF bruger relativt mere tid på administration end andre sammenlignelige forbund. 
Derfor har vi besluttet, at vi begyndelsen af 2013 nedlægger vi vores sekretariat og flytter ind i DIF’s 
fællessekretariat. Her får vores sekretariatsleder, Pernille Toft, plads sammen  



 

 

med medarbejderne fra seks andre specialforbund. Vi håber, at Pernille vil blive glad  
for at få flere kolleger og sparringspartnere til sine arbejdsopgaver. Desuden sparer vi 
en hel del penge på at flytte i fællessekretariat. Penge som kan bruges på udvikling  
som vil være til gavn for både klubberne og forbundet. Desuden har vi besluttet,  
at vi ønsker at ansatte en udviklingskonsulent til at hjælpe os i gang med udviklingen.  
Det betyder til gengæld, at vi ikke længere har råd til at have hjemmesidemedarbejder 
Knud Erik Asmussen ansat. Knud Erik stopper derfor i DPF med udgangen af  
februar måned.  
 
Der hviler derfor på nuværende tidspunkt en række tunge arbejdsopgaver på skuldrene 
 af FU og bestyrelsen, for vi skal have omorganiseret Knud Eriks arbejdsopgaver og  
fundet ud, hvem der gør hvad. 
 
Jeg er sikker på, at dette på den lange bane er den rigtige beslutning. Som det fremgår af 
breddepolitikken fra 2009, så er vi ikke lykkedes med de mål, der var blevet opstillet. Målene skulle 
indfries af frivillig arbejdskraft og vi bliver nødt til at erkende, at det ikke er muligt at trække så mange 
veksler på de frivillige kræfter i forbundet. Vi laver rigtig mange forskellige aktiviteter og alligevel er 
vi ikke lykkedes i medlemsrekrutteringen. 
 
Jeg håber, at alle vores medlemmer vil se lyst på fremtiden og støtte os i vores beslutninger som på sigt 
kun kan komme til at gavne udviklingen af dansk petanque i Petanque Danmark. 
 

 
På bestyrelsens vegne 

 
Lotte Büchert 

Formand 
 


